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АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2024 № 34
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление 
администрации Куменского района от 27.07.2022 № 337

В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, решением Куменской районной Думы от 19.12.2023 № 23/142 «О бюджете муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями администрации Куменского района от 30.06.2023 № 325 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», от 14.07.2022 № 320 «Об утверждении перечня муниципальных программ», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017–2030 годы» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Информатизация Куменского района», утвержденную постановлением администрации от 27.07.2022 № 337. Прилагаются.
2. Контроль над выполнением постановления возложить на начальника отдела информатизации управления делами администрации района Урванцева Д.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте Куменского района.



	Глава Куменского района
	И.Н. Шемпелев
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УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 19.01.2024 № 34
Изменения
в муниципальную программу
«Информатизация Куменского района»
1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной Программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной Программы
	объем финансирования – 4166,5 тыс. рублей,
в том числе:
районный бюджет – 4166,5 тыс. рублей




2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой редакции:
Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
ведомственной программы, 
отдельного мероприятия
	Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители, 
муниципальный 
заказчик 
(муниципальный
заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная
программа
	«Информатизация Куменского района»
	всего 
	801,0
	810,5
	810,5
	60,5
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0

	
	
	Отдел информатизации управления делами администрации района
	801,0
	810,5
	810,5
	60,5
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
ведомственной программы, 
отдельного мероприятия
	Источники 
финансирования
	Оценка расходов 
(тыс. рублей)

	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная
программа 
	«Информатизация Куменского района» 
	всего 
	801,0
	810,5
	810,5
	60,5
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0

	
	
	федеральный 
бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	местный 
бюджет 
	801,0
	810,5
	810,5
	60,5
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0

	
	
	иные внебюджетные источники 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0



3. Смету на реализацию муниципальной целевой программы изложить в новой редакции согласно приложению. Прилагается.


ПРИЛОЖЕНИЕ

СМЕТА
на реализацию муниципальной программы
«Информатизация Куменского района»

	
	Наименование
	Бюджетные источники

	
	
	Районный бюджет
(тыс. рублей)

	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1 [bookmark: OLE_LINK1]
	Приобретение, модернизация программно-технических комплексов информационных систем, приобретение средств вычислительной и оргтехники, блоков бесперебойного питания
	[bookmark: RANGE!C5]433,5
	425,0
	80,0
	0,0
	250,0
	100,0
	250,0
	150,0

	2 
	Поставка неисключительных прав на программное обеспечение (антивирусное ПО)
	0,0
	210,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	150,0

	3 
	Проведение установочных работ на автоматизированном рабочем месте (АРМ)
	140,0
	20,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	4 
	Сопровождение сайта администрации Куменского района
	1,5
	0,5
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5 
	Приобретение расходных материалов для оргтехники, запасных частей и средств ухода за компьютерной техникой, батарей для блоков бесперебойного питания
	120,0
	30,0
	50,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6 
	Оплата услуг с использованием информационных систем
	51,0
	55,0
	60,0
	0,0
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	7 
	Генерация сертификата ключа и покупка дополнительных лицензий на Крипто-ПРО и Крипто-АРМ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8 
	Сертификация автоматизированного рабочего места (АРМ), проведение контроля состояния защищенности информации и условий эксплуатации аттестованного АРМ
	5,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	9 
	Заправка картриджей и ремонт оргтехники
	50,0
	70,0
	70,0
	60,5
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	
	Итого
	801,0
	810,5
	810,5
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0
	421,0
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